[image: image1.wmf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ТОМСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТОМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Томск
17.04.2018 г.                                                                                                № 110
О введении в пределах населённого

пункта д. Черная речка Томского района
режима чрезвычайной ситуации
муниципального характера
В связи с повышением уровня вод в реке Томь и в результате подтоплением населенного пункта д. Черная Речка Заречного сельского поселения Томского района,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Ввести с 17.04.2018 для органов управления районного звена территориальной подсистемы РСЧС режим чрезвычайной ситуации (далее – ЧС) муниципального характера, в пределах населенного пункта д.Черная Речка. Привлечь для ликвидации ЧС силы и средства районного звена территориальной подсистемы РСЧС, силы и средства предприятий, организаций, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности в соответствии с законодательством.
           2. Заместителю Главы Томского района - начальнику Управления ЖКХ, строительства, транспорта и связи - председателю КЧС и ОПБ (А.Н. Масловский) организовать контроль за проведением эвакуационных мероприятий и аварийно-восстановительных работ.

3. Отделу по ГО и ЧС Управления Делами Администрации Томского района (В.Ю.Черных):

3.1. развернуть оперативный штаб по ликвидации ЧС;

3.2. определить перечень мер, направленных на ликвидацию ЧС, связанных с подтоплением домов и размывом дорог населенного пункта д. Черная Речка Томского района;

3.3. организовать эвакуацию пострадавших и домашнего скота.
          4. И.о. начальника Управления образования Администрации Томского района (А.А. Пчелкин):

4.1. организовать развертывание пункта временного размещения на базе МБОУ «Кисловская СОШ»;

4.2. подготовить школьный транспорт для обеспечения эвакуационных мероприятий пострадавшего населения из зоны ЧС.
5. Главе Заречного сельского поселения (А.В. Кочетков):

5.1. вести учет эвакуируемого населения;

5.2. организовать мероприятия по привлечению сил и средств, необходимых для эвакуации пострадавшего населения и домашнего скота.

        6. Управлению Делами (Ефимова О.Е.) опубликовать данное постановление в газете Томское предместье» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Томский район» в сети Интернет.

            7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Первый заместитель Главы Томского района -
начальник Управления по социально -
экономическому развитию села                                                                А.В. Крикунов
Ю.В. Аксенов
40 78 31